
 
 

 

 
 
 
 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  
 

от   .  .        №  

р.п. Парфино 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р 

«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 

объектах культурного наследия федерального, регионального и местного 

значения, находящихся на территории Парфинского муниципального 

района». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 30.11.2010 № 961 «Об утверждении  

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах культурного наследия 

федерального, регионального и местного значения, находящихся на 

территории Парфинского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на                  

заместителя Главы администрации муниципального района Леонтьеву Е.Н. 

Об утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги  
«Предоставление информации об 
объектах культурного наследия 
федерального, регионального и 
местного значения, находящихся на 
территории Парфинского 
муниципального района»  
 



4. Опубликовать постановление в газете "Приильменская правда".  
 
Заведующий отделом культуры 
и архивного дела 
Администрации муниципального района                               О.А. Иванчак 
 

 

Срок проведения  независимой антикоррупционной экспертизы с 

«___»___________2021 г. по «___»___________2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

 муниципального района 
                                                                 от   .  .      №         

 

  

Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия 

регионального или местного значения, находящихся на территории 

Парфинского района и включенных в единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

I. Общие положения 

1.1. Предмет регулирования регламента. 

1.1.1. Административный регламент разработан в целях повышения 

качества предоставления и доступности муниципальной 

услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия 

регионального или местного значения, находящихся на территории 

Парфинского района и включенных в единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации» (далее - административный регламент) создания 

комфортных условий для получателей муниципальной услуги и определяет 

сроки и последовательность административных процедур при осуществлении 

полномочий по предоставлению муниципальной услуги (далее - 

муниципальная услуга). 

1.1.2. Административный регламент также устанавливает порядок 

взаимодействия между Администрацией Парфинского муниципального 

района (далее - Уполномоченный орган), в лице муниципального 

бюджетного учреждения  «Центр финансово-экономического, методического 

и технического обслуживания учреждений сферы культуры и 

дополнительного образования детей Парфинского муниципального района» 

(далее – МБУ ЦФМТО) и физическими и юридическими лицами, 

заявителями при предоставлении муниципальной услуги. 

1.2. Круг заявителей. 

 1.2.1. В качестве заявителей при предоставлении муниципальной 

услуги могут выступать физические лица и их законные представители,           

юридические лица и их законные представители, органы государственной 

власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления. 

1.2.2. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги  вправе 

обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, 

основанных на оформленной в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке доверенности, на основании федерального 

закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или 

consultantplus://offline/ref=D8B0FE74CCC8281E82BA9BF043A1A4071E305047C3303AAA026A925254FA4F7E54FDFC9996A991EE71891FD176n0O


органа местного самоуправления (далее - также заявитель). 

1.3.Требования к порядку информирования о предоставлении 

услуги. 

1.3.1 Порядок информирования о предоставлении муниципальной 

услуги: 

Место нахождения и график работы МБУ ЦФМТО: 

175130, Новгородская обл., Парфинский р-н, п. Парфино, ул. Карла Маркса, 

д.65, 

понедельник 08.30 - 17.30, перерыв: 13.00 - 14.00 

вторник 08.30 - 17.30, перерыв: 13.00 - 14.00 

среда 08.30 - 17.30, перерыв: 13.00 - 14.00 

четверг 08.30 - 17.30, перерыв: 13.00 - 14.00 

пятница 08.30 - 17.30, перерыв: 13.00 - 14.00 

суббота, 

воскресенье 
выходной 

Почтовый адрес 175130, Новгородская обл., Парфинский р-н, п. 

Парфино, ул. Карла Маркса, д.65 

телефоны:8 (81650) 6-14-91 

Адрес электронной почты: (E-mail): cfmto@mail.ru 

Телефон для информирования по вопросам, связанным с 

предоставлением муниципальной услуги: (816-50) 6-14-91, 6-30-52. 

Адрес официального сайта Администрации Парфинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

общего пользования «Интернет» (далее – Интернет-сайт): www. парфинский-

район.рф. 

1.3.2 Способы и порядок получения информации о правилах 

предоставления муниципальной услуги: 

Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги 

заявитель может получить следующими способами: 

лично; 

посредством телефонной, факсимильной связи; 

посредством электронной связи, 

посредством почтовой связи; 

на информационных стендах Уполномоченного органа и/или МБУ 

ЦФМТО. 

1.3.3. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги, а 

также настоящий административный регламент и муниципальный правовой 

акт об его утверждении размещается на: 

на информационных стендах Уполномоченного органа и/или МБУ 

ЦФМТО; 

в средствах массовой информации; 

на Интернет-ресурсах; 

mailto:cfmto@mail.ru


1.3.4. Информирование по вопросам предоставления муниципальной 

услуги осуществляется специалистом МБУ ЦФМТО, ответственным за 

информирование. 

Специалист МБУ ЦФМТО, ответственный за информирование, 

определяются должностными инструкциями специалистов МБУ ЦФМТО. 

1.3.5. Информирование о правилах предоставления муниципальной 

услуги осуществляется по следующим вопросам: 

место нахождения МБУ ЦФМТО; 

должностное лицо МБУ ЦФМТО, уполномоченное предоставлять 

муниципальную услугу, и номера контактных телефонов; 

график работы МБУ ЦФМТО; 

адрес электронной почты МБУ ЦФМТО; 

нормативные правовые акты по вопросам предоставления 

муниципальной услуги, в том числе, настоящий административный 

регламент (наименование, номер, дата принятия муниципального правового 

акта); 

ход предоставления муниципальной услуги; 

административные процедуры предоставления муниципальной услуги; 

срок предоставления муниципальной услуги; 

порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги; 

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги; 

досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий 

(бездействия) должностных лиц МБУ ЦФМТО и муниципальных 

служащих Уполномоченного органа, ответственных за предоставление 

муниципальной услуги, а также решений, принятых в ходе предоставления 

муниципальной услуги. 
1.3.6. Информирование (консультирование) осуществляется 

специалистами МБУ ЦФМТО, ответственными за информирование, при 

обращении заявителей за информацией лично, по телефону, посредством 

почты или электронной почты. 

Информирование проводится на русском языке в форме 

индивидуального и публичного информирования. 

Индивидуальное устное информирование осуществляется 

должностными лицами, ответственными за информирование, при обращении 

заявителей за информацией лично или по телефону. 

Специалист, ответственный за информирование, принимает все 

необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на 

поставленные вопросы, в том числе с привлечением других сотрудников. 

Если для подготовки ответа требуется продолжительное время, 

специалист, ответственный за информирование, может предложить 

заявителям обратиться за необходимой информацией в письменном виде, 

либо предложить возможность повторного консультирования по телефону 

через определенный промежуток времени, а также возможность ответного 

звонка специалиста, ответственного за информирование, заявителю для 

разъяснения. 



При ответе на телефонные звонки специалист, ответственный за 

информирование, должен назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую 

должность и наименование Уполномоченного органа. 

Устное информирование должно проводиться с учетом требований 

официально-делового стиля речи. Во время разговора необходимо 

произносить слова четко, избегать «параллельных разговоров» с 

окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления 

звонка на другой аппарат. В конце информирования специалист, 

ответственный за информирование, должен кратко подвести итоги и 

перечислить меры, которые необходимо принять (кто именно, когда и что 

должен сделать). 

Индивидуальное письменное информирование осуществляется в виде 

письменного ответа на обращение заинтересованного лица, электронной 

почтой в зависимости от способа обращения заявителя за информацией. 

Ответ на заявление предоставляется в простой, четкой форме, с 

указанием фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя и 

подписывается руководителем Уполномоченного органа. 

Публичное устное информирование осуществляется посредством 

привлечения средств массовой информации. Выступления должностных лиц, 

ответственных за информирование в средствах массовой информации, 

согласовываются с руководителем Уполномоченного органа. 

Публичное письменное информирование осуществляется путем 

публикации информационных материалов о правилах предоставления 

муниципальной услуги, а также настоящего административного регламента и 

муниципального правового акта об его утверждении: 

в средствах массовой информации; 

на Интернет-ресурсах; 

на информационных стендах МБУ ЦФМТО. 

Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения 

шрифтом (размер шрифта не менее № 14), без исправлений, наиболее важные 

положения выделяются другим шрифтом (не менее № 18). В случае 

оформления информационных материалов в виде брошюр требования к 

размеру шрифта могут быть снижены (не менее № 10). 

1.3.7. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 

заявителю направляется: 

1) Уведомление о приеме и регистрации заявления о предоставлении 

муниципальной услуги в форме электронного документа и иных документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

2) Уведомление об окончании предоставления муниципальной услуги. 

3) Уведомление о мотивированном отказе в предоставлении 

муниципальной услуги. 

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги. 

2.1. Наименование муниципальной услуги: 



Предоставление информации об объектах культурного наследия 

федерального, регионального и местного значения, находящихся на 

территории Парфинского муниципального района.    

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную 

услугу:  

  2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется: 

Администрацией Парфинского муниципального района в лице 

муниципального бюджетного учреждения «Центр финансово-

экономического, методического и технического обслуживания учреждений 

сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского 

муниципального района». 

2.2.2. При предоставлении муниципальной услуги не допускается 

требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, 

необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 

обращением в государственные органы, органы местного самоуправления, 

организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги. 

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги. 

2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги являются: 

предоставление информации в запрашиваемом объеме и форме; 

уведомление об отказе в предоставлении информации.   

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

2.4.1. Уполномоченный орган предоставляет муниципальную услугу в 

срок не более 30 рабочих дней со дня регистрации заявления/обращения в 

Уполномоченном органе и в МБУ ЦФМТО. 

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

отношения, возникающие в связи с предоставлением услуги.  

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии 

со следующими нормативными правовыми актами: 

Конституция Российской Федерации, принятая всенародным 

голосованием 25.12.1993;  

Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации»; 

Областной закон от 05 января 2004 года № 226-ОЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) на территории 

Новгородской области»; 

Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр финансово-

экономического, методического и технического обслуживания учреждений 

сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского 

муниципального района», утвержденный  Постановлением Администрацией 

Парфинского муниципального района от 14.06.2018 № 603. 



 

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления услуги, подлежащих представлению заявителем, 

способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, 

порядок их представления. 

2.6.1. Основанием для рассмотрения вопроса о предоставлении 

муниципальной услуги лицам является письменное обращение (заявление) 

заявителя. 

2.6.2. Для принятия решения  о предоставлении муниципальной  услуги 

заявителем представляется заявление в свободной форме. 

2.6.3. По своему желанию заявитель дополнительно может представить 

иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для 

предоставления муниципальной услуги.         

2.6.4. Документы предоставляются в соответствии с действующим 

законодательством.  Уполномоченный орган и МБУ ЦФМТО не вправе 

требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных 

настоящим Административным регламентом. 

2.6.5. Запрещается требовать от заявителя представления документов и 

информации или осуществления действий, представление или осуществление 

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением услуги. 

2.6.6. Запрещается требовать от заявителя представления документов и 

информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в 

распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную 

услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и 

(или) подведомственных государственным органам и органам местного 

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении услуг, за 

исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона 

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

2.7. Исчерпывающий перечень документов,  необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении 

государственных органов, органов местного самоуправления и иных 

органов, участвующих в предоставлении государственных или 

муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а 

также способы их получения заявителями, в том числе в электронной 

форме, порядок их представления. 

consultantplus://offline/ref=836297BA80C5913E7F5DAF148C43C083AA63BBC83276F752D50500431835F495D26046FDAFXBH


      Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, 

органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в 

предоставлении государственных или муниципальных услуг, которые 

заявитель вправе предоставить, а также способы их получения заявителями, в 

том числе в электронной форме, отсутствует. 

             

             2.8. Указание на запрет требовать от заявителя.  

   2.8.1. Запрещено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных 

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, 

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и 

муниципальными правовыми актами; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»: 

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи 

заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной 

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в 

представленный ранее комплект документов; 

- истечение срока действия документов или изменение информации 

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги. 

 

            2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

 2.9.1 Оформление ненадлежащим образом письменного обращения 

(запроса); 

consultantplus://offline/ref=58FA27364236BC7319F8A2A9166E5F0AFC78567207E14BFC8806F66AE5F21D527AEA374B68E13B99FF3C18CFCA154E13ED04A9BC82EDaDF


 2.9.2. Невозможность установить, какая именно информация 

запрашивается; 

 2.9.3. Несоответствие обращения содержанию муниципальной услуги; 

 2.9.4. Запрашиваемый заявителем вид информирования не 

предусмотрен настоящим Административным регламентом; 

 2.9.5. Обращение содержит нецензурные или оскорбительные 

выражения; 

 2.9.6. Текст обращения не поддаётся прочтению.  

 

   2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

2.10.1. Основания для приостановления предоставления 

муниципальной услуги отсутствуют. 

2.10.2. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано 

в следующих случаях: 

с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось 

лицо, не указанное в пункте 1.2 настоящего административного регламента; 

ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии 

документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту 

адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий 

документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по 

собственной инициативе; 

документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения 

объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на 

заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, 

установленного законодательством Российской Федерации. 

2.10.3. Заявители (представители заявителя) имеют право повторно 

обратиться в Уполномоченный орган за получением муниципальной услуги 

после устранения предусмотренных настоящим пунктом оснований для 

отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

 

 2.11. Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе 

сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) 

организациями, участвующими в предоставлении муниципальной 

услуги. 

 Услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги, не предусмотрено. 

  

2.12. Порядок, размер и основания взимания государственной 

пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление 

муниципальной услуги. 

 Муниципальная услуга предоставляется бесплатно. 

 



2.13. Порядок, размер и основания взимания платы за 

предоставление услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги  

Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги, не предусмотрены в связи с отсутствием таковых 

услуг. 

 

2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги. 

 2.14.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.  

 2.14.2. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении услуги, предоставляемой организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальной услуги, и при получении результата 

предоставления таких услуг устанавливается регламентом работы 

организаций. 

 

2.15. Срок и порядок регистрации заявления заявителя о 

предоставлении услуги и услуги, предоставляемой организацией, 

участвующей в предоставлении услуги, в том числе в электронной 

форме. 

 2.15.1. Заявление заявителя о предоставлении муниципальной услуги 

регистрируется в день обращения заявителя за предоставлением 

муниципальной услуги. 

 2.15.2. Регистрация заявления заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, направленного заявителем в форме электронных 

документов осуществляется в день их поступления в Уполномоченный орган 

и в МБУ ЦФМТО либо на следующий день в случае поступления заявления 

заявителя о предоставлении муниципальной услуги по окончании рабочего 

времени Уполномоченного органа. В случае поступления заявления 

заявителя о предоставлении муниципальной услуги в выходные или 

нерабочие праздничные дни их регистрация осуществляется в первый 

рабочий день Уполномоченного органа и МБУ ЦФМТО, следующий за 

выходным или нерабочим праздничным днем. 

 Заявление заявителя о предоставлении муниципальной услуги 

регистрируется в системе документооборота с присвоением заявлению 

входящего номера и указанием даты его получения Уполномоченным 

органом. 

 2.15.3. Днем обращения заявителя за предоставлением муниципальной 

услуги считается день приема и регистрации заявления со всеми 

необходимыми документами, указанными в пункте 2.6.1 настоящего 

административного регламента. 



 

2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются 

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения 

заявления о предоставлении муниципальной услуги, информационным 

стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, 

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том 

числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 

защите инвалидов. 

 2.16.1. Рабочие кабинеты МБУ ЦФМТО должны соответствовать 

санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. Помещения 

должны быть оборудованы противопожарной системой и средствами 

пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной 

ситуации, системой охраны. 

 2.16.2. Каждое рабочее место специалистов должно быть оборудовано 

персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым 

информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствами, 

бумагой, расходными материалами, канцелярскими товарами в количестве 

достаточном для предоставления муниципальной услуги. 

 2.16.3. Требования к размещению мест ожидания: 

 а) места ожидания должны быть оборудованы стульями (кресельными 

секциями) и (или) скамьями (банкетками); 

 б) количество мест ожидания определяется исходя из фактической 

нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может 

составлять менее 1 места. 

 2.16.4. Требования к оформлению входа в здание: 

 а) здание должно быть оборудовано удобной лестницей с поручнями 

для свободного доступа заявителей в помещение; 

 б) центральный вход в здание должен быть оборудован 

информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о режиме 

работы Администрации Парфинского муниципального района; 

 в) вход и выход из здания оборудуются соответствующими 

указателями; 

 г) информационные таблички должны размещаться рядом с входом 

либо, на двери входа так, чтобы их хорошо видели посетители;  

 д) фасад здания (строения) должен быть оборудован осветительными 

приборами; 

 е) на прилегающей территории к зданию, в котором осуществляется 

прием граждан, оборудуются места для парковки автотранспортных средств, 

из которых не менее 10% мест (но не менее 1 места) должны быть 

предназначены для парковки специальных автотранспортных средств 

инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным. 

 2.16.5. Требования к местам для информирования, предназначенным 

для ознакомления заявителей с информационными материалами: 

оборудуются информационными стендами, которые должны быть 



максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны 

(информационные стенды могут быть оборудованы карманами формата А4, в 

которых размещаются информационные листки). 

 2.16.6. Требования к местам приема заявителей: 

 а) кабинет приема заявителей должен быть оборудован 

информационной табличкой с указанием: 

 номера кабинета; 

 фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего 

предоставление муниципальной услуги; 

 времени перерыва на обед; 

 б) рабочее место должностного лица Уполномоченного органа должно 

обеспечивать ему возможность свободного входа и выхода из помещения при 

необходимости; 

 в) место для приема заявителя должно быть снабжено стулом, иметь 

место для письма и раскладки документов. 

 2.16.7. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, 

одним должностным лицом одновременно ведется прием только одного 

заявителя.  

 2.16.8. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, 

создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп 

населения. 

 Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги 

оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в 

получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в 

здание Администрации Парфинского муниципального района оборудуется 

пандусом. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, 

должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить 

беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих 

кресла-коляски. 

 Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными 

физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по 

передвижению в помещениях и сопровождение. 

 На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки 

специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным 

местом плата не взимается. 

 2.17. Показатели доступности и качества муниципальной 

услуги, в то числе количество взаимодействий заявителя с 

должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их 

продолжительность, возможность получения муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг, возможность получения информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий и иные показатели 

доступности и качества предоставления муниципальной услуги. 



2.17.1. Показателями доступности и качества муниципальной услуги  

является совокупность количественных и качественных параметров, 

позволяющих измерять и оценивать процесс и результат предоставления  

муниципальной услуги. 

2.17.2. Показателями доступности предоставления муниципальной 

услуги являются:  

транспортная доступность к местам предоставления муниципальной 

услуги, в том числе для лиц с ограниченными физическими возможностями; 

возможность получения полной, актуальной и достоверной 

информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе в 

электронной форме; 

возможность выбора способа обращения за предоставлением 

муниципальной услуги (лично, через представителя, почтовым 

отправлением, через МФЦ, посредством Единого портала, Регионального 

портала); 

возможность получения информации о порядке и ходе предоставления 

муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий. 

2.17.3. Показателями качества предоставления муниципальной услуги 

являются:   

степень удовлетворенности заявителей качеством и доступностью 

муниципальной услуги; 

соответствие предоставляемой муниципальной услуги требованиям 

настоящего Административного регламента; 

соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги; 

количество обоснованных жалоб. 

2.17.4. При получении муниципальной услуги заявитель осуществляет 

не более двух взаимодействий с должностными лицами Уполномоченного 

органа. 

Продолжительность каждого взаимодействия не должна превышать 

15 минут. 

  

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур (действий)  в 

электронной форме. 

 

3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур. 

1) прием и регистрация заявления и иных документов о 

предоставлении муниципальной услуги; 

2) направление межведомственных запросов; 

3) принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

муниципальной услуги; 

4) уведомление заявителя о принятом решении, выдача заявителю 

результата предоставления муниципальной услуги. 



3.2. Административная процедура – прием и регистрация заявления 

и иных документов о предоставлении муниципальной услуги. 

3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является 

поступление от заявителя заявления и иных документов о предоставлении 

муниципальной услуги: 

на бумажном носителе непосредственно в Уполномоченный орган и/или 

в МБУ ЦФМТО; 

на бумажном носителе в Уполномоченный орган и/или в МБУ ЦФМТО 

посредством  почтового отправления; 

При личной форме подачи документов в Уполномоченный орган и/или в 

МБУ ЦФМТО подача заявления и иных документов осуществляется  в 

порядке общей очереди в приемные часы или по предварительной записи. 

При личной форме подачи документов заявитель подает заявление и иные 

документы, указанные в подпунктах 2.6.1, 2.7.1 настоящего 

административного регламента (в случае если заявитель представляет 

документы, указанные в подпункте 2.7.1 настоящего административного 

регламента, по собственной инициативе) на бумажном носителе. 

При личной форме подачи документов заявление о предоставлении 

муниципальной услуги может быть оформлено заявителем в ходе приема в 

Уполномоченном органе и/или в МБУ ЦФМТО либо оформлено заранее. 

По просьбе обратившегося лица заявление может быть оформлено 

должностным лицом Уполномоченного органа, специалистом МБУ ЦФМТО, 

ответственными за прием документов, с использованием программных 

средств. В этом случае заявитель собственноручно вписывает в заявление 

свою фамилию, имя и отчество, ставит дату и подпись. 

Должностное лицо Уполномоченного органа и/или в МБУ ЦФМТО, 

ответственное за прием документов, в ходе приема заявителя: 

устанавливает предмет обращения;  

устанавливает личность заявителя (представителя заявителя), в том 

числе проверяет наличие документа, удостоверяющего личность; 

проверяет полномочия заявителя; 

проверяет наличие всех документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, которые заявитель обязан предоставить 

самостоятельно в соответствии с подпунктом 2.6.1 настоящего 

административного регламента; 

в случае установления факта несоответствия представленных 

документов либо отсутствия необходимых документов для предоставления 

муниципальной услуги информирует в устной форме заявителя 

(представителя заявителя) о наличии оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги и предлагает принять меры по их устранению; 

принимает решение о приеме у заявителя представленных документов и 

регистрирует заявление и представленные документы под индивидуальным 

порядковым номером в день их поступления; 

выдает заявителю расписку с описью представленных документов и 

указанием даты их принятия, подтверждающую принятие документов. 

consultantplus://offline/ref=6289369182ADB4E902B10CEE158A6D171B6714AF8959DC99B161E0D6C5C138F79FFF97FF4368D12AB165DBE2CD3FB5D94DBC0BE18B13EB4D7AD68842oCp6G
consultantplus://offline/ref=6289369182ADB4E902B10CEE158A6D171B6714AF8959DC99B161E0D6C5C138F79FFF97FF4368D12AB165DBE1CF3FB5D94DBC0BE18B13EB4D7AD68842oCp6G
consultantplus://offline/ref=6289369182ADB4E902B10CEE158A6D171B6714AF8959DC99B161E0D6C5C138F79FFF97FF4368D12AB165DBE2CD3FB5D94DBC0BE18B13EB4D7AD68842oCp6G


Длительность осуществления всех необходимых действий не может 

превышать 15 минут. 

Документы для предоставления муниципальной услуги могут быть 

представлены в Уполномоченный орган и/или в МБУ ЦФМТО посредством 

направления заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных 

документов почтовым отправлением: 

- в виде оригинала заявления и копий документов на бумажном носителе 

посредством почтового отправления. В данном случае удостоверение 

верности копий документов осуществляется в порядке, установленном 

федеральным законодательством. 

Днем регистрации заявления является день его поступления в 

Уполномоченный орган и/или в МБУ ЦФМТО. 

Заявителям предоставляется возможность предварительной записи на 

представление заявления о предоставлении муниципальной услуги и 

необходимых документов. 

Предварительная запись может осуществляться следующими способами 

по выбору заявителя: 

при личном обращении заявителя в Уполномоченный орган и/или в 

МБУ ЦФМТО; 

по телефону Уполномоченного органа и/или в МБУ ЦФМТО; 

через официальный сайт Уполномоченного органа. 

При осуществлении записи заявитель сообщает следующие данные: 

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии); 

номер контактного телефона; 

адрес электронной почты (по желанию); 

желаемые дату и время представления заявления и необходимых 

документов. 

В случае несоответствия сведений, которые сообщил заявитель при 

записи, документам, представленным заявителем при личном приеме, 

предварительная запись аннулируется. 

При осуществлении записи заявитель в обязательном порядке 

информируется о том, что предварительная запись аннулируется в случае его 

неявки по истечении 5 минут с назначенного времени приема. 

Уполномоченный орган и/или в МБУ ЦФМТО обеспечивает прием 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в 

электронном виде, и регистрацию заявления без необходимости повторного 

представления заявителем таких документов на бумажном носителе. 

При поступлении документов в форме электронных документов с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего 

пользования, расписка в получении документов в течение рабочего дня, 

следующего за днем поступления документов, направляется в форме 

электронного документа по адресу электронной почты, указанному 

заявителем. 

Если заявитель обратился заочно, должностное лицо Уполномоченного 

органа и/или в МБУ ЦФМТО,  ответственное за прием документов: 



- регистрирует заявление под индивидуальным порядковым номером в 

день поступления документов; 

- проверяет правильность оформления заявления и правильность 

оформления иных документов, поступивших от заявителя; 

- проверяет представленные документы на предмет комплектности; 

- отправляет заявителю уведомление с описью принятых документов и 

указанием даты их принятия, подтверждающее принятие документов. 

Уведомление о приеме документов направляется заявителю не позднее 

рабочего дня, следующего за днем поступления запроса и документов, 

способом, который использовал (указал) заявитель при заочном обращении. 

По итогам исполнения административной процедуры по приему 

документов в Уполномоченном органе и/или в МБУ ЦФМТО, должностное 

лицо Уполномоченного органа и/или в МБУ ЦФМТО, ответственное за 

прием документов, формирует документы (дело) и передает его 

должностному лицу Уполномоченного органа, ответственному за принятие 

решения. 

3.2.2. Критерием принятия решения о приеме документов является 

наличие заявления и документов. 

3.2.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры 

составляет 30 календарных дней со дня поступления заявления от заявителя о 

предоставлении муниципальной услуги. 

3.2.4. Результатом административной процедуры является регистрация в 

Уполномоченном органе и/или в МБУ ЦФМТО заявления и документов, 

представленных заявителем, их передача должностному лицу 

Уполномоченного органа и/или в МБУ ЦФМТО, ответственному за принятие 

решений о предоставлении муниципальной услуги.  

Результат административной процедуры фиксируется в системе 

документооборота. 

3.2.5. Результат административной процедуры – прием и регистрация 

заявления и документов от заявителя. 

3.2.6. Время выполнения административной процедуры не должно 

превышать 15 (пятнадцати) минут. 

 

3.4. Административная процедура – принятие решения о 

предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги.  

3.4.1. Основанием для начала исполнения административной процедуры 

является наличие (отсутствие) полного пакета документов, указанных в 

подпунктах 2.6.1 настоящего административного регламента, и необходимых 

для принятия решения. 

3.4.2. Должностное лицо Уполномоченного органа и/или МБУ ЦФМТО, 

ответственное за принятие решения о предоставлении муниципальной 

услуги, проверяет заявление, документы на предмет наличия всех 

документов, необходимых для представления муниципальной услуги и 

соответствия указанных документов установленным требованиям. 

consultantplus://offline/ref=6289369182ADB4E902B10CEE158A6D171B6714AF8959DC99B161E0D6C5C138F79FFF97FF4368D12AB165DBE2CD3FB5D94DBC0BE18B13EB4D7AD68842oCp6G


При рассмотрении документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, должностное лицо Уполномоченного органа и/или 

МБУ ЦФМТО, ответственное за принятие решения о предоставлении 

муниципальной услуги, устанавливает соответствие заявителя критериям, 

необходимым для предоставления муниципальной услуги, а также наличие 

оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, 

предусмотренных подпунктом 2.10.2 настоящего административного 

регламента. 

Должностное лицо Уполномоченного органа и/или МБУ ЦФМТО, 

ответственное за принятие решения о предоставлении муниципальной 

услуги, по результатам проверки принимает одно из следующих решений: 

- о предоставлении информации;  

- об отказе в предоставлении информации.  

Должностное лицо Уполномоченного органа и/или МБУ ЦФМТО, 

ответственное за принятие решения о предоставлении муниципальной 

услуги, в течение 21 календарных дней осуществляет оформление решения о 

предоставлении муниципальной услуги или решение об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги (далее - документ, являющийся 

результатом предоставления муниципальной услуги), в трех экземплярах и 

передает их ответственному лицу на подпись. 

Должностное лицо Уполномоченного органа в течение 1 рабочего дня 

подписывает документ, являющийся результатом предоставления 

муниципальной услуги. 

3.4.3. Критерием принятия решения является установление факта 

соответствия или несоответствия заявления и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, требованиям действующего 

законодательства, в том числе  настоящего административного регламента. 

Специалист, ответственный за документооборот, в течение одного 

рабочего дня регистрирует документ, являющийся результатом 

предоставления муниципальной  услуги, и не позднее следующего дня 

направляет его заявителю (его представителю) письмом, электронной  

почтой. 

Если в заявлении указано пожелание заявителя получить результат 

предоставления муниципальной   услуги лично, и имеется его контактный 

телефон, специалист, ответственный за документооборот, в день регистрации 

извещает заявителя (его представителя) о готовности документа, 

являющегося результатом предоставления муниципальной  услуги и 

возможности его получения.  

 

 IV. Формы контроля за исполнением административного 

регламента 

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и 

исполнением должностными лицами Уполномоченного органа и МБУ 

ЦФМТО положений административного регламента и иных нормативных 

consultantplus://offline/ref=6289369182ADB4E902B10CEE158A6D171B6714AF8959DC99B161E0D6C5C138F79FFF97FF4368D12AB165DBE7CB3FB5D94DBC0BE18B13EB4D7AD68842oCp6G


правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению 

муниципальной услуги, а также принятием ими решений. 

Текущий контроль за соблюдением последовательности действий по 

предоставлению муниципальной услуги, определенных настоящим 

административным регламентом осуществляется руководителем 

Уполномоченного органа. 

4.2. Порядок и периодичность осуществления внеплановых проверок 

полноты и качества предоставления услуги, в том числе порядок и формы 

контроля полноты и качества предоставления услуги. 

Внеплановые проверки полноты и качества предоставления услуги 

осуществляется руководителем Уполномоченного органа на основании 

обращений заинтересованных лиц в целях выявления и устранения 

нарушений прав заявителей, рассмотрения, принятия решений и подготовки 

ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на действия 

(бездействия) специалистов, а также проверки исполнения положений 

настоящего административного регламента. 

По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений 

прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к 

дисциплинарной ответственности. 

4.3. Ответственность должностных лиц Уполномоченного органа и 

МБУ ЦФМТО, предоставляющего муниципальную услугу, за решения и 

действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе 

предоставления муниципальной услуги. 

Должностное лицо несет персональную ответственность за: 

-  соблюдение установленного порядка приема документов;  

-  принятие надлежащих мер по полной и всесторонней проверке 

представленных документов;  

-  соблюдение сроков рассмотрения документов, соблюдение порядка 

выдачи документов; 

-  учет выданных документов;  

- своевременное формирование, ведение и надлежащее хранение 

документов.  

По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений 

прав заявителей и иных нарушений к виновным лицам применяются меры 

ответственности, установленные законодательством Российской Федерации. 

4.4. Положения, характеризующие требования к порядку и формам 

контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны 

граждан, их объединений и организаций. 

  Граждане, их объединения и организации имеют право на любые, 

предусмотренные действующим законодательством, формы контроля за 

деятельностью Уполномоченного органа и МБУ ЦФМТО при 

предоставлении муниципальной услуги. 

 

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 



услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников. 

 

5.1. В ходе предоставления муниципальной услуги Заявитель имеет 

право обжаловать решения и действия (бездействия) Уполномоченного 

органа и МБУ ЦФМТО предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица Уполномоченного органа предоставляющего 

муниципальную услугу, работника МБУ ЦФМТО. 

Заявитель может обратиться с жалобой по основаниям и в порядке, 

предусмотренным статьями 11.1 и 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ); 

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителем 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, муниципального служащего, работника МБУ 

ЦФМТО являются: 

нарушение срока регистрации заявления о предоставлении 

муниципальной услуги, комплексного запроса; 

нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации,  нормативными 

правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа 

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

законами и иными нормативными правовыми актами области, 

муниципальными правовыми актами; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными 

правовыми актами; 

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

области, муниципальными правовыми актами.  

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1


Требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 

4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.  

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме в Уполномоченный орган (Приложение № 1). Жалобы на 

решения, принятые руководителем Уполномоченного органа  и/или МБУ 

ЦФМТО, подаются в Администрацию муниципального района. 

5.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) 

обжалования является жалоба заявителя, поступившая на рассмотрение в 

Уполномоченный орган и/или МБУ ЦФМТО, должностному лицу 

Уполномоченного органа и/или МБУ ЦФМТО предоставляющего 

муниципальную услугу. 

Жалоба должна содержать: 

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте 

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о 

месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) 

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу; 

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

5.5. Заявитель имеет право на получение информации и документов, 

необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы. 

5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из 

следующих решений (Приложение № 2): 

жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами области, муниципальными правовыми актами; 

в удовлетворении жалобы отказывается. 

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1


предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного 

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а 

также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается 

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 

заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 

5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, принятого 

по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по 

желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный 

ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения, или 

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по 

рассмотрению жалоб в соответствии с действующим законодательством, 

незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры. 

5.9. Заявители информируются о порядке подачи и рассмотрения 

жалобы на личном приеме заявителя, а также с использованием Интернет-

сайта, почтовой, телефонной связи, посредством электронной почты, 

Регионального портала, Единого портала.  

 

 

 

 

. 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
                                                            к Административному регламенту  

по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об 
объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на 
территории Парфинского муниципального района и включенных в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации» 

    
Блок- схема 

Предоставление муниципальной услуги 
 

 Заявление  



 
 

 

 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
  
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
  

 
 
 

 

 

 

       
Приложение №2 

                                                            к Административному регламенту по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 
культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории 
Парфинского муниципального района и включенных в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации» 

 
Исх. от _____________ № ____                           __________________________ 

 

Жалоба 

 

Комитет  культуры и спорта 

Прием и регистрация документов 
Специалист, ответственный за прием 

документов 

прием 

документов 

Регистрация 

документов 

Передача  

документов 

председателю 

комитета 

культуры 

Передача 

документов 

ведущему 

методисту по 

вопросам  

культурного   

наследия  

Рассмотрение документов  и принятие 

решения 

принятие решений 

 
Анализ 

документов 

Решение о  

предоставлении информации или  

об отказе 

в выдаче информации  

государственной услуги 

Специалист, ответственный за 

предоставление муниципальной  услуги 

Оформление 

проекта ответа 

 
Передача документов на подпись председателю 

комитета культуры и спорта  

Выдача результата 

предоставления муниципальной 

услуги 

Специалист, ответственный за приём 

документов 

Регистрация документов 

Направление документов заявителю 



*    Полное      наименование      юридического    лица, Ф.И.О. физического лица 

_____________________________________________________________________________ 

 

* Местонахождение  юридического   лица, физического лица 

_____________________________________________________________________________ 

                                                            (фактический адрес) 

 

Телефон: _____________________________________________________________________ 

Адрес электронной почты: ______________________________________________________ 

Код учета: ИНН _______________________________________________________________ 

* Ф.И.О. руководителя юридического лица 

_____________________________________________________________________________ 

* на действия (бездействие): 

_____________________________________________________________________________ 

(наименование органа или должность, ФИО должностного лица органа) 

* существо жалобы: 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(краткое  изложение  обжалуемых  действий  (бездействия),  указать основания,  по  

которым  лицо,  подающее  жалобу,  не  согласно  с действием (бездействием) со 

ссылками на пункты регламента) 

поля, отмеченные звездочкой (*), обязательны для заполнения. 

Перечень прилагаемой документации: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

МП 

(подпись   руководителя    юридического     лица, физического лица) 

 

 


	3) Уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
	.

